
G:\Contracts\Customers\_Contracts since 2018\Hospitals\Nemocnice_Pardubického_kraje\2025\PI_obchodni_1976 

Dodatek č. 5 
ke Smlouvě o obchodní spolupráci ze dne 5. 8. 2019 

 
 

Smluvní strany 
 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
  
se sídlem: Kyjevská 44, 532 03, Pardubice  
IČO: 27520536                    
DIČ: CZ27520536 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
č.ú: 280123725/0300 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. B 2629 
zastoupená:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva, a  

Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva   
 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 
 

Boston Scientific Česká republika s.r.o. 
 
se sídlem: Praha 5 - Smíchov, Karla Engliše 3219/4, PSČ 150 00  
IČO: 25635972   
DIČ: CZ25635972 
Bankovní spojení: Citibank Europe PLC, Praha 5, Organizační složka                  
č.ú.: 2551700205/2600 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 56799 
zastoupená: Matějem Sahulou, prokuristou 
 
(dále jen jako „prodávající“) 
 
 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE oboustrannou vůlí smluvních stran bylo uzavřít dodatek č. 5 ke Smlouvě o 
obchodní spolupráci uzavřené dne 5. 8. 2019, ve znění jejích dodatků, (dále jen jako „dodatek“) pro rok 
2025 a stanovit podmínky obchodního zvýhodnění, dohodly se smluvní strany na následujícím: 

 
 

I. 
Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 5. 8. 2019 Smlouvu o obchodní spolupráci, kterou následně změnily 

Dodatkem č. 1 ze dne 16. 4. 2021, Dodatkem č. 2 ze dne 5. 4. 2022, Dodatkem č. 3 ze dne 30. 1. 
2023 a Dodatkem č. 4 ze dne 12. 2. 2024, jejímž předmětem je sjednání podmínek obchodní 
spolupráce smluvních stran (dále jen jako „Smlouva“). Součástí Smlouvy je i stanovení závazných 
podmínek pro poskytnutí obchodního zvýhodnění při odběru výrobků zahrnutých do obchodního 
zvýhodnění podle pásma ve výpočtové příloze, která je nedílnou součástí Smlouvy jako její Příloha 
č. 2.  
 

2. Smluvní strany si přejí ponechat délku rozhodného období pro posouzení vzniku nároku na 
obchodní zvýhodnění tak, že rozhodné období je obdobím jednoho kalendářního roku, a přejí si 
stanovit schéma obchodního zvýhodnění na období kalendářního roku 2025. 
 

 



G:\Contracts\Customers\_Contracts since 2018\Hospitals\Nemocnice_Pardubického_kraje\2025\PI_obchodni_1976 

II. 
Změny smlouvy 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že se Příloha č. 1 (ceník zboží pro kalendářní rok 2024) Smlouvy 

v celém rozsahu nahrazuje Přílohou č. 1 (Seznam zboží), která tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku.    
 

2. Smluvní strany se dohodly, že se Příloha č. 2 (vzor a výpočet obchodního zvýhodnění pro období 
kalendářního roku 2024) Smlouvy v celém rozsahu nahrazuje Přílohou č. 2 (Vzor a výpočet 
obchodního zvýhodnění pro období kalendářního roku 2025), která tvoří Přílohu č. 2 tohoto 
dodatku. 

 
3. V Čl. II (Schéma obchodního zvýhodnění) Smlouvy se poslední věta nahrazuje následujícím 

zněním: 
„Kupujícímu vznikne nárok na obchodní zvýhodnění v případě, že v rozhodném období 

fakturovaný obrat nákupů Výrobků zahrnutých do obchodního zvýhodnění dosáhne příslušného 
pásma určeného ve výpočtové příloze, která je nedílnou součástí této Smlouvy jako její Příloha č. 
2. Rozhodným obdobím pro posouzení vzniku nároku na obchodní zvýhodnění je období jednoho 

kalendářního roku od 1.1. do 31. 12.“ 
 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními stranami a účinnosti 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění (dále jen jako „zákon o 
registru smluv“). Kupující se zavazuje zveřejnit tento dodatek v registru smluv v souladu a za 
podmínek stanovených v zákoně o registru smluv, a to poté, co v něm budou znečitelněny údaje 
vyloučené z uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv, včetně údajů uvedených v Příloze 
č. 1 a Příloze č. 2 tohoto dodatku, které tvoří obchodní tajemství prodávajícího ve smyslu 
konkurenčně významných, určitelných, ocenitelných a v příslušných obchodních kruzích běžně 
nedostupných skutečností. 

 

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ujednání tohoto Dodatku se použijí na právní poměry 
vzniklé mezi smluvními stranami dle tohoto Dodatku od 1. 1. 2025. 
 

3. Ve všech ostatních ujednáních tímto dodatkem nedotčených zůstává Smlouva nezměněna. 
 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. V 
případě, že je smlouva vyhotovena v elektronické podobě, jedná se o jedno vyhotovení s 
elektronickými podpisy obou smluvních stran. 
 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 
- Příloha č. 1 (Seznam zboží); 

- Příloha č. 2 (vzor a výpočet obchodního zvýhodnění pro období kalendářního roku 2025). 

 

6. Smluvní strany si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.  
 

V Praze dne 30.4.2025    V Pardubicích dne 3.6.2025 
 
 
 
…...................................................  ........................................................................ 
Boston Scientific Česká republika s.r.o.  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Matěj Sahula, prokurista MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda 

představenstva     
 



G:\Contracts\Customers\_Contracts since 2018\Hospitals\Nemocnice_Pardubického_kraje\2025\PI_obchodni_1976 

 
 

…………………………………………………….. 
     Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  
     Ing. Hynek Rais, MHA, místopředseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



G:\Contracts\Customers\_Contracts since 2018\Hospitals\Nemocnice_Pardubického_kraje\2025\PI_obchodni_1976 

Příloha č. 1 (Seznam zboží) 

Příloha č. 2 - Vzor a výpočet obchodního zvýhodnění pro období kalendářního roku 2025 

 
 

 

  



G:\Contracts\Customers\_Contracts since 2018\Hospitals\Nemocnice_Pardubického_kraje\2025\PI_obchodni_1976 

 


